関係省庁からの通知一覧 2021 年 5 月号

会員各位 2021 年 5 月 6 日

発信：一般社団法人 日本貿易会

平素より当会の活動につきましてご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当会宛てに依頼がございました周知を以下の通りお知らせします。

≪通知一覧≫

1． 休業支援金・給付金の大企業の非正規雇用労働者の取扱い等について（経済産業省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20210506_031.pdf

2.  フィットテスト実施者に対する教育の実施について（厚生労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_032.pdf

3.  消費税の適格請求書等保存方式の導入に関する周知等について（経済産業省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_033.pdf

4.  すべての女性が輝く社会づくり本部・男女共同参画推進本部合同会議での指示を踏まえ

た対応について（経済産業省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_034.pdf

5.  下請代金の支払い手段について（中小企業庁・公正取引委員会）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_035.pdf

6.  知的財産取引の適正化について（中小企業庁）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_036.pdf

7.  テレワークの適切な導入及び実施の推進のためのガイドラインの周知依頼について（厚生

労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_037.pdf

8.  「ビジネスと人権」に関する行動計画（2020－2025）の策定について（経済産業省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_038.pdf

9.  職場における熱中症予防基本対策要綱の策定について（厚生労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_039.pdf

10. 北朝鮮との瀬取りに関与している疑いのある船舶について（経済産業省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20210506_043.pdf

※日本貿易会会員専用サイトに掲載中  https://www.jftc.jp/committee/

以上

担当：

一般社団法人日本貿易会 企画・人事グループ 馬場

Tel.03-5860-9377  momoko.baba@jftc.or.jp

https://www.jftc.jp/downloads/20210506_031.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_032.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_033.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_034.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_035.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_036.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_037.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_038.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_039.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20210506_043.pdf
https://www.jftc.jp/committee/
mailto:momoko.baba@jftc.or.jp